MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

INFORMAÇÃO Nº 41.2025.SCMP.1693536.2024.018007
Ao Senhor
Maurício Araújo Medeiros
Pregoeiro - Portaria Nº 605/2025/SUBADM

Assunto: Detalhamento da análise de proposta de preço em sede do Pregão Eletrônico

Nº 94.014/2025-CPL.

Senhor Pregoeiro,

Cumprimento-o com o presente e, informamos, em atendimento ao  Ofício  Nº

311.2025.CPL.1692771.2024.018007, quanto às propostas apresentadas pela 3 empresas, solicitamos do
nosso artífice elétrico e hidráulico, Reinaldo Santos de Souza, a análise das marcas e valores apresentados,
e todas estão compatíveis com as necessidades da PGJ/AM, contudo, os itens do grupo 5, os de número 41
a 47 estão com os wats nas medidas  solicitados mas precisam  também apresentar as dimensões dos
diâmetros e perímetros das luminárias nos tamanhos que especificamos no termo de referência(1558691),
porque serão instalados nos forros da PGJ/AM, que já possuem  o corte exato para cada modelo de
luminária.

Este registro aqui é importante para que, quando solicitarmos essas luminárias da
empresa contemplada, deste grupo 5, eles observem as dimensões  e não nos enviem luminárias  com
tamanhos diferentes das nossas especificações:

Item 41 -  Luminária LED Flat Painel redondo, 12cm diâmetro, 6W 6500k, Bivolt,
Embutir, Luz Branca;

Item 42 -  Luminária LED Flat Painel redondo, 17cm diâmetro, 12W 6500k, Bivolt,
Embutir, Luz Branca;

Item 43 -  Luminária LED Flat Painel quadrado, 22x22 cm, 18W 6500k, Bivolt,
Embutir, Luz Branca;

Item 44 -  Luminária LED Flat Painel redondo, 22cm diâmetro, 18W 3000k, Bivolt,
Embutir, Luz Branca;

Item 45 -  Luminária LED Flat Painel redondo, 22cm diâmetro, 18W 3000k, Bivolt,
Embutir, Luz Amarela;

Item 46 -  Luminária LED Flat Painel quadrado 24W 6000k, 29x29 cm,
Bivolt, Embutir, Luz Branca;

Item 47 -  Luminária LED Flat Painel quadrado 40W 4000k 62 x 62 cm,
Bivolt, Embutir, Luz Branca;

Atenciosamente,

ERIVAN LEAL DE OLIVEIRA

Chefe do Setor de Conservação e Manutenção Patrimonial

Documento assinado eletronicamente por Erivan Leal de Oliveira, Chefe do Setor de Conservação
e Manutenção Patrimonial - SCMP, em 08/08/2025, às 16:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link
http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1693536 e o
código CRC D69645C9.

2024.018007 v6

http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0